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(® Bedienungsanleitung

LCD-/Plasma Wanderhalterung »Basic«

Diese Halterung wurde speziell fiir die Wandmontage von Flachbildschirmen mit

einem Gewicht bis zu 40 kg entwickelt. Sie ist geeignet fiir Flachbildschirme deren
Gewindebuchsen auf der Riickseite einen Abstand zwischen 4,5 und 41,0 cm in der
Breite und zwischen 4,5 und 25,0 cm in der Héhe aufweisen. Sie ermdglicht die duBerst
platzsparende Montage Ihres Bildschirms flach an der Wand (die Halterung selbst hat
eine Tiefe von nur ca. 2,5 cm).

Sicherheitswarnung:

Bitte wenden Sie sich fiir die Montage dieser Halterung an dazu ausgebildete Fachkrafte!
Bitte priifen Sie vor der Installation der Halterung das Montage-Set auf Vollstandigkeit
und stellen Sie sicher, dass keine fehlerhaften oder beschédigten Teile enthalten sind.
Verwenden Sie die Halterung ausschlieBlich fiir den dazu vorgesehenen Zweck.

Priifen Sie unbedingt vor der Installation die Eignung der vorgesehenen Wand fiir das
anzubringende Gewicht und vergewissern Sie sich, dass sich an der Montagestelle in
der Wand keine elektrischen Leitungen, Wasser-, Gas- oder sonstige Rohrleitungen
befinden. Beachten Sie im Besonderen, dass die mitgelieferten Diibel nur fiir Beton

und Ziegelwénde zugelassen sind. Besorgen Sie sich spezielles Installationsmaterial im
Fachhandel bei anderen Materialarten der fiir die Installation vorgesehenen Wand.
Beachten Sie ebenfalls einen Sicherheitsabstand um das TV-Gerates (abhéngig

vom Modell). Die Halterung darf nicht an oder iiber Orten installiert werden, an

denen sich Personen aufhalten kénnten. Nach der Montage der Halterung und des
Flachbildschirms sind diese auf ausreichende Festigkeit und Betriebssicherheit zu
liberpriifen. Diese Priifung ist in regelméRigen Abstianden zu wiederholen (mindestens
vierteljghrlich).

Die Firma Hama GmbH & Co.KG wird keine Gewéhrleistung fiir unsachgeméan
installierte Halterungen iibernehmen oder daraus resultierenden Schéden.

Teile-Liste:

a) Wandmodul (1)

b) Tragearm (2)

c) Beilagscheibe M8 (3)

d) Befestigungsschraube (3)
e) Diibel (3)

f) Schrauben M4 x 10 mm (4)
g) Schrauben M5 x 10 mm (4)

h) Schrauben M6 x 10 mm (4)

i) Schrauben M4 x 30 mm (4)

i) Schrauben M5 x 30 mm (4)

k) Schrauben M6 x 35 mm (4)

1) Kunststoff - Abstandshalter, klein (4)
m) Kunststoff - Abstandshalter, grof (4)
n) Gummistopper (2)

o) Beilagscheiben g 6 x 24 mm (4)

" i I-

b
© s AT
: h),
k)
'.'.-:‘;\- b)\ﬁ- i\i),i),
/ c) d) ‘I"|, ’-! l\‘ k),

1), m)

1. Montage des Wandmoduls (Skizze 1)

Verwenden Sie zundchst das Wandmodul (a) als Vorlage um Markierungen fiir die
insgesamt 3 Bohrlocher an der Wand anzubringen. Beachten Sie hierbei, dass die
Bohrlocher in regelméRigen Abstédnden iber das ganze Wandmodul verteilt sind .
Stellen Sie sicher, dass sich die Bohrldcher auf einer Ebene befinden und beachten Sie
einen Mindestabstand von 200mm zwischen den Bohrléchern.

Bohren Sie die Markierungen vor und bohren Sie dann unter Verwendung eines M10
Steinbohrers ein Bohrloch mit einer Tiefe von mindestens 60mm in die Wand.

Verwenden Sie fiir die Lcher die beigefiigten Diibel (e) und befestigen Sie dann das
Wandmodul mit den Befestigungsschrauben (d) unter Verwendung der Beilagescheiben (c).

2. Montage der Tragearme auf der Riickseite des Plasma /LCD TVs
Stellen Sie sicher, dass die Tragearme (b) auf der selben Hohe befestigt werden
und so nahe an der Mittelachse des TV-Geréates wie mdglich (s. Skizze 2-A) Die
Schraubenlocher der Tragearme miissen zum TV-Gerét zeigen; hierbei miissen die
runden Schraubenldcher der Tragearme an der unteren Seite des TV-Gerétes sein. Im
Set sind unterschiedliche Schrauben fiir die Befestigung der Tragearme enthalten (f-k).
Bitte verwenden Sie ausschlieBlich die fiir Ihr Gerdt passenden Schrauben! Sollten die
passenden Schrauben nicht im Set enthalten sein, besorgen Sie diese im Fachhandel.
Zusétzlich enthilt das Set Kunststoff - Abstandshalter (I, m). Verwenden Sie diese
fiir TV-Gerdte mit abgerundeten oder vertieften Riickseiten (s. Skizze 2-B); falls die
Riickseite des TV-Gerétes eben ist, bendtigen Sie die Abstandshalter nicht. Manche
TV-Geréate verwenden verkiirzte Schraubgewinde. Verwenden Sie die zusétzlichen
Beilagscheiben um dieses Problem zu beheben. Ziehen Sie die Schrauben an und
versichern Sie sich, dass die Tragearme fest mit dem TV-Gerat verbunden sind und sich
nichtésen kdnnen!
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3. Einhdngen des TV-Gerates am Wandmodul und Sicherung

Um die Tragearme an das Wandmodul anzubringen, schieben Sie die Tragearme
nacheinander seitlich auf das Wandmodul. Wichtig: Hierbei nur die obersten
Einhdngehaken der Tragearme verwenden um einen sicheren Halt des Gerates zu
gewdbhrleisten (s. Skizze 3). Die Arme konnen durch die beigefiigten Gummistopper (n)

an der Fiihrungsschiene des Wandmoduls fixiert werden. (s. Skizze 4) Befestigen Sie zu
diesem Zweck den Gummistopper in dem vorgesehen Loch am Ende der Fiihrungsschiene
des Wandmoduls. Die Tragearme kénnen nun nicht mehr unbeabsichtigt aus der
Halterung herausgeschoben werden.

Operating Instruction

LCD/Plasma Wall bracket »Basic«

This bracket was especially designed for the wall mounting of flat panel displays with

a weight of up to 40 kg. It is suitable for flat panel displays whose threaded bushing

on the rear side has clearances of between 4.5 and 41.0 cm horizontally and between

4.5 and 25.0 cm in vertically. It allows your screen to be mounted flat on the wall and is
extremely space-saving (the bracket itself has a depth of only about 2.5 ¢cm).

Safety warning:

For proper mounting, please have this bracket fitted by a qualified technician! Please
check that the assembly set is complete before installation and ensure that none of the
parts are faulty or damaged. Use the bracket for the intended purpose only.

Before installing the bracket, ensure that the wall on which the television is to be
mounted is suitable for the weight and please make sure that no electrical wires,

water, gas or other pipelines are located around the installation location. Please note

in particular that the provided wall anchors are only approved for concrete and brick
walls. If the wall on which the television is to be mounted is made of other materials

you should buy appropriate installation material from a specialised dealer.

Also observe the necessary safety clearance around the TV set (depends on the model).
The bracket may not be mounted at or above locations where persons are able to linger.
Once you have mounted the bracket and the flat screen, check that they are sufficiently
secure and safe to use. You should repeat this check at regular intervals (at least every
three months).

Hama GmbH & Co.KG provides no warranty coverage and is not liable for damage
resulting from improper mounting or any damage resulting thereof.

Parts list:

a) Wall module (1)

b) Carrying arm (2)

c¢) Washer M8 (3)

d) Mounting screws (3)
e) Wall anchors (3)

f) Screws, M4 x 10 mm (4)
g) Screws, M5 x 10 mm (4)

h) Screws, M6 x 10 mm (4)
i) Screws, M4 x 30 mm (4)
i) Screws, M5 x 30 mm (4)
k) Screws, M6 x 35 mm (4)
I) Plastic spacers, small (4)
m) Plastic spacers, large (4)
n) Rubber stopper (2)

0) Washer g 6 x 24 mm (4)
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1. Mounting the wall module (diagram 1)

Use the wall module (a) as a template to mark the 3 holes to be drilled in the wall. Note
that the holes are distributed evenly around the entire wall module (3 at the top, 3 at the
bottom - left and right of the middle). Ensure that the holes are at the same level, and
observe the minimum distance of 200 mm between the holes. Pre-drill the markings and
then drill the holes using an M10 masonry bit to a depth of at least 60 mm.

Use the wall anchors (e) supplied for the holes and attach the wall module with the
fastening screws (d) using the washers (c).

2. Attaching the carrying arms to the rear of the plasma /LCD TV

Ensure that the carrying arms (b) are attached at the same height as close to the centre
axis of the TV as possible (see Diagram 2-A). The screw holes of the carrying arms must
be facing the TV. Ensure that the round screw holes of the carrying arms are on the
underside of the TV. The set includes various screws for attaching the carrying arms (f—j).
Please use only the screws that fit your TV! If the set does not contain suitable screws,
purchase them from a specialised dealer. The set also includes plastic spacers (I, m). Use
these for TVs with rounded or recessed back sides (see Diagram 2-B). If the back side of
the TV is flat then you do not need the spacers. Some TVs use shortened screw threads.
Use the additional washers to rectify this problem. Tighten the screws and ensure that the
carrying arms are securely fastened to the TV and cannot come loose.
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3. Attaching the TV to the wall module and securing it

In order to fit the carrying arms on the wall module, first insert the carrying arms
successively into the wall module from the side. Important: Only use the uppermost
hangar hook of the carrying arms when doing this in order to ensure a secure fitting
of the device (see Diagram 3). The arms can be attached through the enclosed rubber
stoppers (n) to the wall module guide rail (see Diagram 4). To do this, stick the rubber
plug into the corresponding hole at the end of the wall module guide rail. The carrying
arms can then no longer be unintentionally pushed out of the bracket.
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Support Mural LCD/Plasma »Basic«

Ce support de fixation a été tout spécialement congu pour le montage mural d'écrans
plats d'un poids pouvant atteindre 40 kg. Il convient a des écrans plats dont les douilles
filetées situées sur la face arriere sont espacées de 4,5 a 41,0 cm en largeur et de 4,5

a 25,0 cm en hauteur. Il permet un montage mural trés peu encombrant de votre écran
plat (le support lui-méme a une profondeur de seulement env. 2,5 cm).

Consigne de sécurité :

Veuillez vous adresser a un spécialiste qualifié lors de I'installation de ce support
mural ! Avant d’entreprendre I'installation du support, veuillez vérifier que la livraison
est complete et qu'elle ne contient pas de pieces endommagées. Utilisez le support
exclusivement conformément a sa destination.

Avant l'installation, vérifiez impérativement que le mur prévu pour recevoir la fixation
dispose d'une force portante suffisante pour supporter le poids de I'appareil et
qu'aucune conduite d'électricité, d'eau, de gaz ni aucune autre tuyauterie ne passe
dans cette partie de la paroi. Faites particulierement attention au fait que les chevilles
livrées conviennent uniquement aux murs en béton ou en briques. Procurez-vous

le matériel d'installation adéquat dans un commerce spécialisé, dans le cas ol le
matériau de votre mur serait autre que celui prévu pour l'installation.

Respectez également la distance de sécurité autour du téléviseur (selon le modéle). Le
support ne doit pas étre installé a I'endroit ou au dessus de I'endroit ol des personnes
sont susceptibles de se tenir. A la fin de I'installation du support et de I'écran plat,
vérifiez la solidité et la sécurité de I'ensemble. Refaites ce contrdle a des intervalles
réguliers (au moins trimestriels).

L'entreprise Hama ne se portera pas garante en cas d'installation non conforme du
support de fixation, ou en cas de dommages résultant d’une installation non conforme.

Liste des pieces :

a) Module mural (1)

b) Bras porteurs (2)

c¢) Rondelles de calage M8 (3)
d) Vis de blocage (3)

e) Chevilles (3)

f) Vis M4 x 10 mm (4)

g) Vis M5x 10 mm (4)

h) Vis M6 x 10 mm (4)

i) Vis M4 x 30 mm (4)

i) Vis M5 x 30 mm (4)

k) Vis M6 x 35 mm (4)

1) Petites entretoises - matiére plastique (4)
m) Grandes entretoises - matiére plastique (4)
n) Butées en caoutchouc (2)

o) Rondelles de calage g 6 x 24 mm (4)
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1. Montage du module mural (croquis 1)

Utilisez d'abord le module mural (a) comme gabarit de pergcage pour marquer les

3 percages dans le mur. Faites attention au fait que les percages sont répartis
régulierement sur tout le module mural. Assurez-vous que les percages sont bien au
méme niveau et maintenez une distance minimale de 200 mm entre eux.

Amorcez les trous selon les marquages, puis percez-les a I'aide d’'une méche a pierre de
M10, a une profondeur d’au moins 60 mm.

Insérez les chevilles fournies (e), puis fixez le module mural a I'aide des vis de fixation (d)
et des rondelles de calage (c).

2. Installation des bras porteurs sur la face arriére du téléviseur a écran plasma / LCD
Assurez-vous que les bras porteurs (b) sont bien fixés a la méme hauteur et sont aussi
proches que possible de I'axe médian du téléviseur (voir le croquis 2-A). Les trous des
bras porteurs doivent étre orientés vers le téléviseur ; les trous ronds des bras porteurs
doivent se trouver contre la face inférieure du téléviseur. Le kit contient différents types
de vis pour la fixation des bras porteurs (f-j). Veuillez n’utiliser que les vis de fixation
prévues pour votre téléviseur ! Dans le cas ol vous auriez besoin d'un type de vis non
compris dans le kit, veuillez vous procurer ces vis dans un magasin spécialisé. Le kit
comprend également des entretoises en matiére synthétique (I, m). Utilisez-les pour
des téléviseurs a face arriére ronde ou profonde (voir le croquis 2-B) ; vous n’en aurez
pas besoin pour un téléviseur a face arriére plate. Quelques téléviseurs requiérent des
filetages courts. Utilisez les rondelles de calage supplémentaires afin de compenser la
longueur des filetages des vis. Serrez les vis et assurez-vous que les bras porteurs sont
bien fixés au téléviseur et ne peuvent pas se desserrer !
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3. Suspension et blocage du téléviseur sur le module mural

Insérez tout d'abord les bras porteurs dans le c6té du module mural I'un aprés I'autre.
Important : Utilisez uniquement les crochets supérieurs des bras porteurs afin de
garantir une fixation stre de I'appareil (voir le croquis 3). Les bras peuvent étre fixés au
rail de guidage du module mural a I'aide des butées en caoutchouc fournies (n) (voir

le croquis 4). Introduisez a cet effet la butée en caoutchouc dans le trou ménagé dans
I'extrémité du rail de guidage du module mural. Les bras porteurs ne pourront ainsi plus
étre sortir du support de fixation involontairement.

(E) Instrucciones de uso

Soporte de pared para pantallas de plasma/LCD »Basic«

Este soporte se ha desarrollado especialmente para el montaje sobre una pared de
televisores de pantalla plana de un peso de hasta 40 Kg. Es adecuado para aquellas
pantallas planas en cuya parte trasera los casquillos roscados estan distanciados entre
45y41,0cmaloanchoy entre 4,5y 25,0 cm a lo alto. Posibilita un montaje a la pared
muy econdmico en espacio de su pantalla plana (el soporte propiamente dicho tiene
una profundidad de aprox. sélo 2,5 cm).

Advertencia de seguridad:

jRecurra a personal especializado con la formacion adecuada para el montaje de este
soporte! Compruebe antes de proceder a la instalacion del soporte que el juego de
montaje esta completo y que ninguna de las piezas esta dafiada o presenta defectos.
Emplee el soporte exclusivamente para la funcién para la que fue disefiado.

Antes de empezar con la instalacion, es imprescindible comprobar que la pared puede
soportar el peso que se va a montar y asegurarse de que por el punto de montaje de

la pared no pasan cables eléctricos ni tuberias de agua, gas o de otro tipo. Tenga
especialmente en cuenta que los tacos suministrados sélo se pueden aplicar en
paredes de cemento y de ladrillo. En el caso de que la pared en la que se va a instalar
el soporte sea de otros materiales, adquiera material especial de instalacion en un
comercio especializado.

Observe también la distancia de seguridad alrededor del televisor (en funcion del
modelo). El soporte no se debe instalar en lugares por debajo de los cuales se puedan
encontrar personas. Una vez finalizado el montaje del soporte, se debe comprobar la
firmeza y la seguridad de funcionamiento de éste. Esta comprobacion se debe repetir a
intervalos regulares de tiempo (trimestralmente, como minimo).

La empresa Hama GmbH & Co.KG no concede servicios de garantia a los soportes
incorrectamente montados ni se responsabiliza de los dafios que de ello puedan surgir.

Lista de piezas:

a) Madulo de pared (1) h) Tornillos M6 x 10 mm (4)

b) Brazos portadores (2) i) Tornillos M4 x 30 mm (4)

c) Arandelas distanciadoras M8 (3) j) Tornillos M5 x 30 mm (4)

d) Tornillos de fijacion (3) k) Tornillos M6 x 35 mm (4)

e) Tacos (3) I) Distanciadores de material sintético, pequefios (4)
f) Tornillos M4 x 10 mm (4) m) Distanciadores de material sintético, grandes (4)
g) Tornillos M5 x 10 mm (4) n) Retenedores de goma (2)

o) Arandelas distanciadoras @ 6 x 24 mm (4)



1. Montaje del modulo de pared (croquis 1)

Utilice el médulo de pared (a?como patron para marcar sobre la pared la posicion de las
3 perforaciones. Observe que los taladros estén repartidos a distancias regulares con
respecto a la superficie del médulo de pared. Asegirese de que las perforaciones estén
a nivel y de que hay una distancia minima de 200 mm entre ellas.

Haga una perforacion superficial previa sobre las marcas, y a continuacion realice una
perforacion en la pared de al menos 60 mm de profundldad con un taladro M10.

Para las perforaciones utilice los tacos (e) que se incluyen y fije a continuacion el modulo
de pared con los tornillos de fijacion (d) usando las arandelas distanciadoras (c).

2. Montaje de los brazos portadores en el lado posterior del televisor de plasma / LCD
Aseglrese de que los brazos portadores (b) se van a fijar a la misma altura y tan cerca
del eje central del aparato de television como sea posible (v. croquis 2-A). Los agujeros
roscados de los brazos portadores deben estar enfrentados al aparato de television; los
agujeros roscados redondos de los brazos portadores deben estar en el lado inferior

del aparato de television. En el juego de montaje se incluyen varios tipos diferentes de
tornillos para la fijacion de los brazos portadores (f-j). jEmplee Gnicamente aquellos
tornillos que sean adecuados para su aparato! Si no se encontrasen en el juego de
montaje los tornillos apropiados, cémprelos en una tienda especializada. El juego
contiene ademas distanciadores de material sintético (I, m). Empléelos para aparatos

de television que tengan la parte posterior redondeada o embutida (v. croquis 2-B); sila
parte posterior es plana, no necesita los distanciadores. Algunos aparatos de television
usan tornillos méas cortos. Utilice entonces las arandelas distanciadoras para solucionar
este tipo de problemas. Apriete los tornillos y aseglrese de que los brazos portadores se
encuentran firmemente fijados al aparato de television y que no se pueden soltar.
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3. Colocar el aparato de TV en el médulo de pared y asegurarlo

Para montar los brazos portadores en el modulo de pared, introdizcalos sucesivamente
en el modulo de pared desde el lateral. Importante: Utilice en este caso sélo los
ganchos de suspension superiores de los brazos portadores para garantizar la sujecion
segura del aparato (v. croquis 3). Los brazos se pueden fijar al riel guia del médulo de
pared mediante los retenedores de goma (n) suministrados (v. croquis 4). A este fin, fije
el retenedor de goma en el agujero previsto para ello, que se encuentra en el extremo
del riel guia del médulo de pared. De este modo, los brazos portadores no pueden
sacarse accidentalmente del soporte.

Garantia

HAMA TECHNICS S.L. garantiza este articulo por un periodo de 6 meses, desde la fecha
de adquisicion, contra todo defecto de fabricacion que impida el normal funcionamiento
del mismo. A partir de ese plazo y hasta cumplirse los 2 afios desde la fecha de la
compra, el aparato sigue cubierto por esta Garantia en los términos de la Ley 23/2003 de
Garantias en la Venta de Bienes de Consumo.

La manipulacion interna del aparato por personal no autorizado por HAMA TECHNICS
S.L. anula asimismo esta garantia.

Antes de enviar el producto a HAMA TECHNICS S.L. péngase en contacto con su
establecimiento habitual.



@D Gebruiksaanwijzing

Wandhouder voor LCD/plasma »Basic«

Deze houder is speciaal ontwikkeld voor de wandmontage van flatscreens met

een gewicht van max. 40 kg. De houder is geschikt voor flatscreens, waarvan de
schroefbussen aan de achterzijde een afstand tussen 4,5 en 41,0 cm in de breedte en
tussen 4,5 en 25,0 cm in de hoogte hebben. Voor de zeer plaatshesparende montage van
uw beeldscherm aan de wand (de houder zelf heeft een diepte van slechts ca. 2,5 cm).

Waarschuwing:

Laat deze houder door een vakspecialist monteren! Controleer voor het installeren van
de houder of de montageset volledig is en of er kapotte of beschadigde onderdelen
inbegrepen zijn. Gebruik de houder uitsluitend voor het doel waarvoor hij gemaakt is.
Controleer altijd voor de installatie of de wand, waaraan de houder wordt bevestigd het
gewicht van het toestel kan dragen en controleer of er bij de montageplaats in de wand
elektrische leidingen, water- en gasleidingen of andere buizen zitten. De meegeleverde
pluggen zijn alleen geschikt voor montage in beton- en tegelwanden. Schaf speciaal
installatiemateriaal bij de vakspecialist aan als er voor uw wand ander materiaal moet
worden gebruikt.

Houd eveneens een veiligheidsafstand om het tv-toestel heen aan (afhankelijk van

het model). De houder mag niet op of boven plaatsen geinstalleerd worden, waar zich
personen kunnen bevinden. Na de montage van de houder en de flatscreen dienen deze
op voldoende stevigheid en veiligheid gecontroleerd te worden. Dit dient regelmatig
gecontroleerd te worden (minstens elke drie maanden).

De firma Hama GmbH & Co.KG is niet aansprakelijk voor ondeskundig

geinstalleerde houders of schade als gevolg van ondeskundige installatie.

Onderdelenlijst:

a) Wandmodule (1)
b) Draagarm (2)

h) Schroeven M6 x 10mm (4)

i) Schroeven M4 x 30mm (4)

¢) Onderlegplaatje M8 (3) i) Schroeven M5 x 30mm (4)

d) Bevestigingsschroef (3) k) Schroeven M6 x 35mm (4)

e) Plug (3) 1) Kunststof afstandhouder, klein (4)
f) Schroeven M4 x 10 mm (4)  m) Kunststof afstandhouder, groot (4)
g) Schroeven M5x 10 mm (4) n) Rubber stopper (2)

o) Onderlegplaatjes @ 6 x 24 mm (4)
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1. Montage van de wandmodule (schets 1)

Houd de wandmodule (a) tegen de wand om de in totaal 3 boorgaten op de wand te
markeren. De drie boorgaten zijn regelmatig over de hele wandmodule verdeeld.

Zorg ervoor dat de boorgaten zich op dezelfde hoogte bevinden en houd een minimum
afstand van 200mm tussen de boorgaten aan.

Boor de markeringen aan en boor vervolgens met een M10 steenboor een gat met een
diepte van minstens 60mm in de wand.

Druk de meegeleverde pluggen (e) in de gaten en bevestig de wandmodule met de
bevestigingsschroeven (d). Breng daarbij ook de onderlegplaatjes aan (c).

2. Montage van de draagarmen aan de achterzijde van de plasma-/LCD-tv

Zorg ervoor dat de draagarmen (b) op dezelfde hoogte bevestigd worden en zich
dichtbij de middenas van het tv-toestel bevinden (zie schets 2-A). De gaten voor de
draagarmen moeten in de richting van het tv-toestel wijzen; hierbij moeten de ronde
gaten voor de draagarmen zich aan de onderste zijde van het tv-toestel bevinden. De
set bevat verschillende schroeven voor de bevestiging van de draagarmen (f-j). Gebruik
uitsluitend de schroeven die geschikt zijn voor uw toestel! Als de passende schroeven
niet bij de setinbegrepen zijn, schaf ze dan aan bij een vakspecialist. Daarnaast bevat
de set kunststof afstandhouders (I, m). Gebruik deze voor tv-toestellen met afgeronde
of verdiepte achterzijdes (zie schets 2-B); als de achterzijde van het tv-toestel viak

is, zijn de afstandhouders niet nodig. Sommige tv-toestellen hebben een verkorte
schroefdraad. Gebruik de extra onderlegplaatjes om dit probleem te verhelpen.

Trek de schroeven aan en zorg ervoor dat de draagarmen goed op het tv-toestel
bevestigd zijn en niet los kunnen raken!
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3. Inhangen van het tv-toestel in de wandmodule en borging

Schuif om de draagarmen aan de wandmodule aan te brengen de draagarmen na
elkaar zijdelings op de wandmodule. Attentie: gebruik hierbij alleen de bovenste
inhanghaken van de draagarmen om ervoor te zorgen dat het toestel stevig vastzit
(zie schets 3). De armen kunnen door de meegeleverde rubber stopper (n) aan de
geleidingsrail van de wandmodule bevestigd worden. (zie schets 4). Bevestig de
rubber stopper in het daarvoor bestemde gat aan het einde van de geleidingsrail
van de wandmodule. De draagarmen kunnen nu niet meer per ongeluk uit de houder
geschoven worden.

(D Istruzioni per l'uso

Supporto da parete per LCD/plasma »Basic«

Questo supporto ¢ stato sviluppato per il montaggio a parete di schermi piatti, con

un peso massimo di 40 kg. E adatto per schermi piatti le cui boccole filettate sul retro
presentano una distanza compresa tra 4,5 e 41,0 cm in larghezza e tra4,5e 25,0 cm in
altezza. Consente il montaggio estremamente salvaspazio del video sulla parete

(il supporto ha una profondita di soli 2,5 cm ca. ).

Avvertenze di sicurezza:

Per il corretto montaggio del supporto, rivolgersi a personale specializzato! Prima

di procedere al montaggio, verificare il contenuto completo della confezione e
accertarsi che non vi siano pezzi danneggiati. Utilizzare il supporto esclusivamente

per lo scopo previsto.

Prima di procedere all'installazione, verificare che la parete sia idonea per il peso da
montare e accertarsi che nel punto della parete dove si desidera montare |'adattatore
non vi siano cavi elettrici, né tubazioni di acqua, gas o altro. In particolare, prestare
attenzione che i tasselli forniti in dotazione sono idonei esclusivamente per le pareti in
cemento e mattoni. Se la parete prevista per l'installazione e di un materiale diverso,
procurarsi il materiale di installazione idoneo presso i rivenditori specializzati.
Rispettare la distanza di sicurezza dalla TV (a seconda del modello). Il supporto non
deve essere installato in punti dove potrebbero sostare delle persone. Dopo il montaggio
del supporto e dello schermo piatto, verificarne il corretto fissaggio e la sicurezza di
esercizio. Ripetere questo controllo a intervalli regolari (almeno ogni tre mesi).

Hama GmbH & Co.KG non si assume nessuna responsabilita per un montaggio scorretto
del supporto e per i relativi danni.

Elenco pezzi:

a) Modulo parete (1)

b) Braccio (2)

c) Spessoria disco M8 (3)
d) Viti di fissaggio (3)

e) Tasselli (3)

f) Viti M4 x 10 mm (4)

g) Viti M5 x 10 mm (4)

h) Viti M6 x 10 mm (4)

i) Viti M4 x 30 mm (4)

i) Viti M5 x 30 mm (4)

k) Viti M6 x 35 mm (4)

I) Distanzialiin plastica, piccoli (4)
m) Distanziali in plastica, grandi (4)
n) Stop in gomma (2)

o) Spessoria disco @6 x 24 mm (4)



1. Montaggio del modulo a parete (schizzo 1)
Utilizzare il modulo a parete (a) come sagoma per segnare i 3 fori da praticare sulla
parete. Accertarsi che i fori siano disposti a distanze regolari sull'intero modulo a parete.

Accertarsi che i fori si trovino sullo stesso livello e abbiano una distanza minima di 200 mm.

Praticare le perforazioni sui segni, quindi con una punta M10 praticare un foro profondo
almeno 60 mm nella parete.

Per i fori, utilizzare i tasselli in dotazione (e) e fissare il modulo a parete con le viti di
fissaggio (d) utilizzando gli spessori a disco (c).

2. Montaggio del braccio sul retro del TV al plasma/LCD

Fissare i bracci (b) alla stessa altezza e il pili vicino possibile all'asse centrale del
televisore (vedi schizzo 2-a). | fori dei bracci devono essere rivolti verso la TV (vedi
schizzo 2.1); i fori tondi dei bracci devono trovarsi sul lato inferiore dell’apparecchio TV.
Nel kit di montaggio sono contenute diverse viti per il fissaggio dei bracci (f-j). Utilizzare
esclusivamente le viti adatte al proprio apparecchio! Se nel kit non dovessero essere
contenute le viti idonee, acquistarle separatamente. Il kit contiene anche due distanziali
in plastica (I, m). Utilizzarli per gli apparecchi TV con la parte posteriore arrotondata

o pit profonda (vedi schizzo 2-B). Se la parte posteriore e piatta, i distanziali non sono
necessari. Alcuni apparecchi TV hanno la filettatura pi corta. Per risolvere questo
problema, utilizzare gli spessori a disco in dotazione. Serrare le viti e accertarsi che i
bracci siano ben fissi all’'apparecchio TV e non si muovano.
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3. Fissaggio dell’apparecchio TV al modulo a parete e blocco

Per montare i bracci al modulo a parete, spingere i bracci uno dopo I'altro sul lato del
modulo a parete. Importante: Per garantire la tenuta sicura dell’apparecchio, utilizzare
solo i ganci superiori dei bracci (vedi schizzo 3). | bracci possono essere fissati alle
guide del modulo a parete mediante gli stop in gomma (n) in dotazione (vedi schizzo 4).
Fissare lo stop in gomma nel foro previsto all’estremita della guida del modulo a parete.
Ora i bracci non possono pill essere estratti inavvertitamente dal supporto.



Instrukcja obstugi

Uchwyt scienny LCD/plazma TV»Basic«

Uchwyt przeznaczony do ptaskich telewizorow plazmowych/ LCD o wadze do 40 kg
oraz do telewizordw plazmowych/ LCD, gdzie rozstaw otworéw montazowych wynosi:
szerokosé: 4,5 - 41,0 cm; dtugosé: 4,5 - 25,0 cm. Uchwyt umozliwia montaz telewizora/
LCD ptasko przy $cianie. Gtebokos¢ uchwytu wynosi tylko 2,5 cm.

Srodki ostroznosci:

Montaz uchwytu powinien zosta¢ przeprowadzony przez odpowiednich fachowcow!
Przed montazem nalezy skontrolowa, czy wszystkie elementy konstrukcyjne znajduja sie
w opakowaniu oraz, czy zaden z elementow nie jest uszkodzony. Adaptera nalezy uzywac
tylko i wytacznie do celow zgodnych z jego przeznaczeniem. Przy montazu uchwytu
nalezy uwzgledni¢ wszystkie $rodki ostroznosci podane w instrukeji obstugi telewizora
plazmowego/LCD.

Przed montazem uchwytu upewnic sie, ze $ciana, na ktorej bedzie wisiat uchwyt jest
dostatecznie wytrzymata, oraz, ze nie przechodza przez nig zadne przewody gazowe,
elektryczne, itp. Sciana powinna by¢ wykonana z cegty, betonu lub masywnego drewna.
W przypadku scian o innej konstrukcji, nalezy naby¢ odpowiednie materiaty montazowe.
Uchwytu nie nalezy umieszczac na $cianach, gdzie mdgtby stanowic¢ zagrozenie dla ludzi.
Po zakonczonej instalacji uchwytu nalezy skontrolowaé wszystkie elementy, czy zostaty
poprawnie ztozone i przymocowane. Takie kontrole nalezy przeprowadza¢ w regularnych
odstepach czasu, np.: co kwartat, zwracajac szczegdlng uwage, czy ktorys z elementow sie
nie poluzowat, itp.

Dystrybutor Hama GmbH nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody powstate w wyniku
btednego montazu uchwytu i adaptera.

Wykaz elementow:

a) Modut scienny (1)

b) Ramiona nosne (2)

c) Podktadka M8 (3)

d) Sruba mocujaca (3)

e) Kotki (3)

f) Sruba M4 x 10 mm (4)
g) Sruba M5 x 10 mm (4)
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h) Sruba M6 x 10 mm (4)

i) Sruba M4 x 30 mm (4)

i Sruba M5 x 30 mm (4)

k) Sruba M6 x 35 mm (4)

1) Przektadka plastikowa, mata (4)
m) Przektadka plastikowa, duza (4)
n) Zatyczka gumowa (2)

o) Podktadka @6 x 24 mm (4)
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1. Montaz modutu $ciennego (rys. 1)

Uzywajac modutu sciennego nalezy zaznaczy¢ na $cianie otéwkiem miejsca, w ktorych
wykonane zostana 3 otwory. Wykonujac otwory nalezy pamigta¢, ze musza zosta¢
wykonane w jednakowych odstepach. Upewnic sig, ze modut $cienny przylega rowno
do $ciany, oraz ze odlegto$¢ miedzy otworami wynosi 200 mm. W scianie wykonac
odwierty na gteboko$¢ 60 mm, wierttem widia M10. Nastepnie w odwiertach umiesci¢
kotki (e) plastikowe i przykrecic’ modut $cienny do $ciany srubami montazowymi (d)
uzywajac podktadek (c).

2. Montaz ramion nosnych do telewizora plazmowego/LCD

Przed przykreceniem ramion no$nych (b) nalezy upewnié sie, ze umieszczone zostaty
na tej samej wysokosci oraz mozliwie najblizej osi srodkowej telewizora/monitora
(rys. 2-A). Uchwyt nalezy zamocowac w taki sposob, aby okragte otwory na sruby byty
skierowane w dot. W zestawie sg rdzne rozmiary $rub. Nalezy dobra¢ odpowiednie
Sruby do rozmiardw otworéw na telewizorze (f-j). Sruby nalezy bardzo staranie
dobra¢ do otwordw na telewizorze! Jezeli odpowiednich $rub nie bytoby w zestawie
nalezy naby¢ je osobno w specjalistycznym sklepie. Dodatkowo w zestawie znajduje
sie plastikowa przektadka (I, m); nalezy uzyc jej w przypadku gdy tyt telewizora

jest zaokraglony. Niektore typy telewizorow posiadaja skrocony gwint w otworach
mocowania w tym wypadku nalezy réwniez uzy¢ plastikowej przektadki.

Sruby nalezy dociagnac¢, a nastepnie sprawdzic czy wszystkie elementy zostaty
poprawnie zamocowane. Ustawienie ramion dopasowaé¢ do wtasnych potrzeb, a
nastepnie skreci¢ mocno $rubami, tak by ramiona sie nie ruszaty.
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3. Zawieszenie telewizora na module Sciennym i zabezpieczenie

Ramiona nos$ne nalezy nasungc¢ na modut smenny z boku. Uwaga! Nalezy uzy¢
gornych zaczepow ramion nosnych, aby zapewnic stabilnosc¢ i pewne zamocowanie
urzadzenia (rys. 3). Ramiona nalezy koniecznie unieruchomi¢ gumowymi zatyczkami
(n) na prowadnicy modutu $ciennego (rys. 4). Gumowa zatyczke nalezy umiesci¢ w
przeznaczonym do tego celu otworze na prowadnicy. Dzigki temu ramiona nie wysuna
sie z uchwytu.
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(H) Hasznalati utmutato

LCD-/plazma-tv fali tart6 »Basic«

Ez a specidlis kivitel(, falra szerelhetd tarto lapos képernyGs tv-készilékekhez készilt,
40 kg-os terhelhetdségre. A felszerelés utan kiilénlegesen lapos tv-késziilékek
helyezhetdk fel a tartora. A tart6 fesztavolsaga a faltol, 4,5 és 41 cm-re éllithatd és a
magassagallitas 4,5-t61 25 cm lehet. A helytakarékos szerelvény csak lapos képernyék
elhelyezését biztositja (a tarto kiemelkedése a faltol csupan 2,5 cm).

Biztonsagi tudnivalok

A fali tarto pontos felszereléséhez eldzetesen tanulméanyozza a mellékelt szakszerd
vazlatokat.

Ellendrizze, hogy a tarto felszereléséhez - a vazlatok és az alkatrészlista szerint - meg van-e
minden tartozek— és rogzitd elem. Ahhoz, hogy a tarté megbizhatéan legyen felszerelve,
tartsa be a kovetkezo feltételeket. Amig nem tud minden részletet azonositani, ne kezdje
el a szerelést. Az dsszedllitott szerelvény falra ersitése elStt gy6z6djén meg arrél,

hogy a kivalasztott fal teherbirg képessége megfelel6-e a felszerelt fali tartora helyezett
készilék biztonsagos megtartashoz A szerelés el6tt gy6z6djon meg rdla, hogy nincs

a falban elektromos vezetek, viz-, gaz- vagy egyéb kdzmd csovezeték, ami megsériilhet
a furas soran. Vegye figyelembe, hogy a tartozékként mellékelt tiplik csak a beton- és
téglafalakban tartanak erésen.

Ha e fali tartot a hagyomanyostol eltéré koriilmények kozott akarja felszerelni,
kiegészitésként be kell szereznie egyéb szerelési és rogzit6 elemet. Ezek beszerzése a
szakkeresked6knél lehetséges. Vegye figyelembe, hogy ez a biztonsagi felszerelés csak
tv-késziilékekhez hasznalhato (modelltdl fiiggd terhelés mellett). A fali tarto helyének nem
megfelel6 meghatarozasa vagy hibas telepitése mindenkinek személyes felelésége.

A tarto felszerelésénél vegye figyelembe, hogy ez a termék csak lapos képernyds

tv- készlilékekhez hasznalhato és csak ezek tarthatok rajta biztonsagosan. A felszerelés
utan szabalyos id6kozonként (atlagban negyedévenként) ellendrizze, hogy a fali tarto
rogzitése nem lazult-e meg.

A Hama GmbH & Co.KG nem vallal felel6sséget, ha az ajanlottol eltérd késziilékekhez
alkalmazzak ezt a tartot és ebbdl eredGen vagy a szakszeriitlen felszerelésbdl
kovetkezéen barmilyen kar szarmazik.

Alkatrész-lista
a) Fali modul (1)
b) Tartokar (2)

h) Csavar M6 x 10 mm (4)

i) Csavar M4 x 30 mm (4)

c) Alatét M8 (3) j) Csavar M5 x 30 mm (4)

d) Felerdsit6 csavar (3) k) Csavar M6 x 35 mm (4)

e) Tipli (3) 1) Mdanyag - tavtarto, kicsi (4)
f) Csavar M4 x 10 mm (4) m) MUanyag - tavtartd, nagy (4))
g) Csavar M5 x 10 mm (4) n) Gumidugd (2)

o) Alatét ¢ 6 x 24 mm (4)
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1. A fali modul szerelése (1. vazlat)

Els6ként fogja a fali modult (a) és a kivalasztott falfellilethez illesztve, jeldlje be a falon
egy jol fogo filctollal a szilikséges 3 furat helyét.

Afurathelyek bejelélésekor vegye figyelembe, hogy a teljes fali modul felszereléséhez a
furatokat ugy kell kialakitani, hogy a teljes szerelvény egyenesen alljon a rogzitéskor.
Még egyszer gy6z0djon meg rola, hogy a bejelélt furatok megfelel6 helyen vannak-e és
a ket széls6 furat 200 mm-nyire Iegyen egymastol.

Egy M10-es falfaroval farjon be a falon bejeldlt pontok kozepén, kb. 60 mm-nyi mélységben.
A kész furatokba tegye be a mellékelt tipliket (e) és a rogzité csavarokkal (d) erdsitse fel
a fali modult ugy, hogy a csavarokra felhelyezi a mellékelt alatéteket (c).

2. A rogzit6 kar felszerelése a Plazma-/LCD-tv héatoldalara

Allitsa fel biztonsagosan a tarto kart (b) a sziikséges magassagba és tavolsagba a
tv-késziilék kozéptengelyéhez képest; a tartdkaron 1évé csavarfurat a tv-késziilék
hatoldala felé mutasson (lasd: 2-A vézlatot). A készletben kiilonféle méret(i csavar
talalhato a rogzit6 kar felerésitéséhez (f-j). A csavarokat aszerint valassza ki, hogy
melyik illik a késztlékhez!

Ha mégsem talalna megfelel6 méretl csavart, kiegészitésként be kell szereznie egy
megfelel6t a szakkeresked6knél. Kiegészitésként valassza ki a megfelel6 méreti
muanyag tavtartot (I, m). Ezt akkor kell hasznalni, ha a tv-késziiléknek legombolyitett a
hatlapja (lasd: 2-B vazlatot); abban az esetben ha a tv-késziilék hatoldala egyenes, nincs
szlikség a tavtartok hasznélatara.

A legtobb tv-késziiléknél furatos menetet alakitottak ki a kar rogzitéséhez. Hizza meg a
rogzit6 csavart a tartokar és a tv-késziilék hatlapja kdzott ugy, hogy az erésen tartson és
ne mozdulhasson el.
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3. A tv-késziilék behelyezése a fali modulba

El6szor a tartd kart akassza be fellil a fali modulba, majd ezutéan a biztonsagos tartashoz
csuszas mentesen rogzitse azt a fali modulhoz (lasd: 3. véazlat). Figyelem: a biztositd
rogzitést mar csak akkor végezze el, amikor a tv-késziiléket behelyezte a fali tartoba.
Befejezésiil a karvéget rogzitheti a gumidugasszal (n). A gumidugasz megakadalyozza,
hogy a karvég kicsusszon a tarton Iévé vezetd vajatbol (lasd: 4. vazlat). Kiegészitésiil
beszerezheté még egy rogzité zar a tartohoz (nem mellékelt tartozék, kiilon kell
megvenni), amellyel lezarhato a fali tarto. Ez kiilonGsen akkor célszer(, ha nyilvanos
helyen lizemeltetik a tv-késziiléket.

25



© Navod k obsluze

Nasténny drzak pro LCD/Plazmu »Basic«

Navod k pouziti:

Tento nasténny drzak byl vyvinut pouze pro montaz plochych obrazovek na zed's
nosnosti az do 40 kg.

Je vhodny pro ploché obrazovky, které maji na zadni strané zavity v rozmezi mezi 4,5 a
41,0 cm (sirka) a mezi 4,5 a 25,0 cm (vyska).

Montaz obrazovky na zed (hloubka nasténného drzaku pouze cca 2,5 cm) poskytuje
Usporu mista.

Bezpecnostni upozornéni:
Pro spravnou montaz nasténného drzaku se obratte na kvalifikovaného odbornika!
Pred instalaci nasténného drzaku si ovérte obsah montazniho setu, zkontrolujte, zda-li

neobsahuje vadné nebo poskozené casti. Nasténny drzak pouzijte jen pro stanoveny Ucel.

Pred instalaci si bezpodminecné ovéite zpusobllost urcené zdi (predevsim kvuli
nosnosti). Déle se ujistéte, zda-li se v uréené zdi nenachézi el. vedeni, vodovodni,
plynové nebo jiné potrubi. Dodavané hmozdinky jsou urceny pouze pro betonové
panely a cihlové zdi. U jinych druh( zdi si obstarejte instalacni material ve
specializovaném obchodé.

Dbejte bezpecné vzdalenosti za TV zafizenim (zavislé na modelu). Nasténny drzak
nainstalujte na bezpe¢né misto, kde nedojde k ohrozeni osob. Po montazi nasténného
drzaku a ploché obrazovky si provérte dostatecnou stabilitu a bezpe¢nost provozu.
Kontrola by se méla opakovat v pravidelnych intervalech (nejméné 4x roéné).

Firma Hama GmbH & Co.KG nepfebira zadné zaruky za chybné nainstalovani drzaku
nebo tim zpusobené skody.

Baleni obsahuje:

a) Nasténny modul (1) h) Sroub M6 x 10 mm (4)

b) Nosné rameno (2) i) Sroub M4 x 30 mm (4)

c¢) Podlozka M8 (3) i) Sroub M5 x 30 mm (4)

d) Pfipeviovaci Sroub (3) k) Sroub M6 x 35 mm (4)

e) Hmozdinka (3) 1) Umeélohmotna distanéni podlozka, mala (4)
f) Sroub M4 x 10 mm (4) m) Umélohmotna distancni podlozka, velka (4)
g) Sroub M5 x 10 mm (4) n) Gumovy kolik (1)

o) Podlozka ¢ 6 x 24 mm (4)
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1. Montaz nasténného modulu (obrazek 1)

Nejdfive pouzijte nasténny modul (a) jako predlohu k oznaceni vech 3 vrtnych otvorl
na zdi. Vrtné otvory rozdélte pravidelné pfes cely modul. Ujistéte se, Ze jsou vrtné
otvory v roviné, mezi vrtnymi otvory dbejte min. odstupu 200 mm.

Predvrtejte si oznacené vrtné otvory, poté vyvrtejte pomoci M10 lomeného vrtaku vrtny
otvor, hloubka vrtu min. 60 mm.

Do provrtanych otvort vlozte hmozdinky (e) a upevnéte nasténny modul
pfipeviiovacimi $rouby (d) pomoci podlozek (c).

2. Montaz nosnych ramen na zadni strané plazmy/LCD TV

Zkontrolujte, zda-li jsou nosna ramena (b) pfipevnéna ve stejné vysce a co mozna
nejblize stiedni osy TV zafizeni (viz ndkres 2-A). PfedSroubované diry nosnych ramen
museji sméfovat k TV zafizeni; kulaté pfedsroubované diry nosnych ramen museji byt
na spodni strané TV zafizeni.

K upevnem nosnych ramen se nachazeji v setu rozdilné srouby (f-j). Pouzivejte pouze
ty, které jsou vhodné pro Vase zafizeni! Nejsou-li obsazeny v setu vhodné Srouby,
obstarejte si je ve specializovaném obchodé.

Set obsahuje umélohmotné distancni podlozky (I, m). Distancni podlozky pouzijte pro
TV zatizeni se zaoblenymi nebo hlubsimi zadnimi stranami (obrazek 2-B); v pfipade,
Ze zadni strany TV zafizeni jsou rovné, nepotiebujete distancni podlozky. Néktera TV
zafizeni pouzivaji zkrdcené Sroubovaci zavity. Dodate¢né pouzijte podlozky. Utdhnéte
Srouby a ujistéte se, zda-li jsou nosna ramena spojena pevné s TV zafizenim a
nemohou se rozpojit.
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3. Zavéseni TV zafizeni na nasténny modul a zabezpeéeni

Pro upevnéni nosnych ramen na nasténny modul posouvejte nosna ramena po
stranach nasténného modulu. Dalezité: V tomto pripadé pouzijte pouze vrchni
zavésné hacky nosnych ramen, zajistuji stabilitu zarizeni (obrazek 3). Ramena mohou
byt upevnéna pfilozenym gumovym kolikem (n) na vodici listé nasténného modulu.
(Obrazek 4) Gumovy kolik vlozte do pfipravené diry na konci vodici listy nasténného
modulu. Nosna ramena se uz nemohou nahodné posouvat.
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@® Navod na pouzitie

Nastenny drziak pre LCD/Plazmu »Basic«

Navod na pouzitie:

Tento nastenny drziak bol vyvinuty len pre montéaz plochych obrazoviek na stenu

s nosnostou az do 40 kg.

Je vhodny pre ploché obrazovky, ktoré maju na zadnej strane zavity v rozmedzi medzi
4,5 a 41,0 cm (Sirka) a medzi 4,5 a 25,0 cm (vyska).

Montaz obrazovky na stenu (hlbka nastenného drziaku len cca. 2,5 cm) poskytuje
Usporu miesta.

Bezpecnostné upozornenia:

Pre spravnu montaz nastenného drziaku sa obratte na kvalifikovaného odbornika!

Pred instalaciou nastenného drziaku si overte obsah monatzneho setu, skontroluijte, ci
neobsahuje vadné alebo poskodené casti. Nastenny drziak pouzite len pre stanoveny tcel.

Pred instalciou si bezpodmienecne overte sposobilost urcenej steny (hlavne kvoli
nosnosti). Dalej sa uistete, ¢i sa v urCenej stene nenachadza el. vedenie, vodovodné ,
plynové alebo iné potrubie. Dodavané hmozdinky st uréené len pre beténové a tehlové
steny. U inych durhov stien si obstarajte instalacny material v $pecializovanom obchode.
Dbajte na bezpecn( vzdialenost za TV zariadenim (zavisi od modelu). Nastenny drziak
nainstalujte na bezpeéné miesto, kde neddjde k ohrozeniu oséb. Po montazi nastenného
drziaku a plochej obrazovky si preverte dostatocnu stabilitu a bezpec¢nost prevadzky.
Kontrola by sa mala opakovat v pravidelnych intervaloch (minimalne 4x rocne).

Firma Hama GmbH & Co.KG neprebera Ziadne zaruky za chybné nainstalovanie drziaku
alebo tym spdosobené skody.

Balenie obsahuje:

a) Nastenny modul (1) h) Skrutka M6 x 10 mm (4)
b) Nosné rameno (2) i) Skrutka M4 x 30 mm (4)
¢) Podlozka M8 (3) j)  Skrutka M5 x 30 mm (4)
d) Pripeviovacia skrutka (3) k) Skrutka M6 x 35 mm (4)
e) Hmozdinka (3) 1) Umelohmotna distanc¢na podlozka, mala (4)
f) Skrutka M4 x 10 mm (4) m) Umelohmotna distanéna podlozka, velka (4)
g) Skrutka M5 x 10 mm (4) n) Gumeny kolik (1)
o) Podlozka @6 x 24 mm (4)
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1. Montaz nastenného modulu (obrazok 1)

Najskor pouzite nastenny modul (a) jako predlohu k oznaceniu vsetkych 3 vrtnych
otvoron na stenu. Vrtné otvory rosdelte pravedelne cez cely modul. Uistite sa, Ze su
vrtné otvory v rovine, dbajte na min. odstup 200 mm medzi vrtnymi otvormi .
Predvitajte si oznacené vrtné otvory, potom vyvftajte pomocou M10 lomeného vrtaku
vrtny otvor, hibka vrtu min. 60 mm.

Do predvrtanych otvorov vlozte hmozdinky a upevnite nastenny modul pripevnovacimi
skrutkami (d) pomocou podloziek (c).

2. Montaz nosnych ramien na zadnej strane plazmy/LCD TV

Skontrolujte, ¢i su nosné ramena (b) prepravené v rovnakej vyske a ¢o mozno najblizsie
k strednej osi TV zariadenia (vid nakres 2-A). Predskrutkované diery nosnych ramien
musia smerovat k TV zariadeniu; gulaté predskrutkované diery nosnych ramien musia
byt na spodnej strane TV zariadenia.

K upevneniu nosnych ramien sa nachadzaju v sete rozdielne skrutky (f-j). PouZite len
tie, ktoré st vhodné pre Vase zariadenie! Ak v sete nie st vhodné skrutky, obstarajte si
ich v $pecializovanej predajni.

Sete obsahuje umelohmotné distancné podlozky (I, m). Distan¢né podlozky pouzite pre
TV zariadenie so zaoblenymi alebo hlbsimi zadnymi stranami (obrazok 2-B); v pripade,
Ze su zadné strany TV zariadenia rovné, nepotrebujete distancné podlozky. Niektoré
TV zariadenia pouzivaju skratené skrutkovacie zavity. Dodatocne pouzite podlozky.
Utiahnite skrutky a uistite sa, ¢i si nosné ramena spojené pevne s TV zariadenim a
nemozu sa rozpojit.
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3. Zavesenie TV zariadenia na nastenny modul a zabezpeéenie

Pre upevnenie nosnych ramien na nésteny modul posivajte nosné ramena po stranach
nastenného modulu. Délezité: V tomto pripade pouZite len vrchné zavesné haciky
nosnych ramien, zaistuju stabilitu zariadenia (obrazok 3). Ramena mozu byt upevnené
prilozenym gumenym kolikom (n) na vodiacej liste nastenného modulu. (Obrazok 4)
Gumeny kolik vlozte do pripravenej diery na konci vodiacej listy nasteného modulu.
Nosné ramena sa uz nemo6zu nahodne posuvat.
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